
«23» октября 2023  г.                                                                                                                                №/1089ОД

Об    итогах    районного   этапа
Всероссийского           конкурса 
«Я и Россия: мечты о будущем»

В целях формирования творческого мышления и позитивных установок
на  будущее,  себя  и  своей  Родины,  развитию познавательных  активностей
учащихся  в  контексте  экологического  мышления  и  проектирования,
формированию активной жизненной позиции 23 октября 2023 года состоялся
районный этап Всероссийского конкурса творческих работ учащихся «Я и
Россия: мечты о будущем». 

Участниками  Конкурса  стали  15  обучающихся   из  МБУ  ДО  «Дом
детского  творчества»,  МБОУ  «Засосенская  СОШ»,  МБОУ  «Стрелецкая
СОШ», МБОУ «Верхнепокровская СОШ», МБОУ «Большебыковская СОШ».

Конкурс проводился по двум номинациям:
- «Мое будущее»,
- «Будущее моей страны».
Жюри  рассмотрело представленные работы и определило победителей

в разных номинациях:
В номинации «Мое будущее»: 
1 место занял Шипилов Денис,  обучающийся МБУ ДО «Дом детского

творчества», руководитель – Романова Наталья Ивановна;
2  место  заняла  Разинькова  Анастасия,  обучающаяся  МБОУ

«Большебыковская  СОШ»,  руководитель  –  Капустина  Людмила
Александровна;

3 место заняла Бережная Анна, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского
творчества», руководитель – Бережная Светлдана Владимировна.



 В номинации «Будущее моей страны»: 
1  место   заняла  Чернякова  Анжелика,  обучающаяся  МБУ  ДО «Дом

детского творчества», руководитель  – Черноусова Екатерина Митрофановна,
2 место заняла  Шершунова Ева, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского

творчества», руководитель  – Королева Галина Викторовна,
3  место  заняла  Лобачева  Анастасия,  обучающаяся  МБОУ

«Верхнепокровская СОШ», руководитель – Лобачева Елена Викторовна. 
На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:

1.       Утвердить итоги районного этапа Всероссийского конкурса творческих
работ учащихся «Я и Россия: мечты о будущем». 
2. Наградить  победителей  районного  этапа  Всероссийского  конкурса
творческих  работ  учащихся  «Я  и  Россия:  мечты  о  будущем»  почетными
грамотами  управления  образования  администрации  Красногвардейского
района.
3.     Работы победителей направить на  региональный этап конкурса  «Я и
Россия: мечты о будущем».
4. Итоги  районного  конкурса  довести  до  сведения  руководителей
общеобразовательных учреждений.
5. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на
заместителя  начальника  управления  образования  администрации
Красногвардейского района Ульяненко Е.Н.

Начальник управления образования   Е.Н. Черняков

Ефимова Лариса Николаевна, 
3-23-49


	Начальник управления образования Е.Н. Черняков

